
 

COMUNE DI TRENTINARA 
Provincia di Salerno 

 
 

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 N.   del Reg. 2 
  
Data 12-01-2024 
 

 
OGGETTO: GEMELLAGGIO TRA IL COLLEGE MARCEL PAGNOL DI RUEIL 
MALMAISON (FRANCIA) E L'I.C. CARDUCCI DI CAPACCIO 
PAESTUM/TRENTINARA. PROVVEDIMENTI 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  dodici del mese di gennaio alle ore 10:00 e seguenti nella 
apposita sala del Comune suddetto, debitamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei signori: 

 
 Nome e Cognome PRESENTI 

1.  Carione Rosario Sindaco Presente 
2.  Cavallo Angelo Vice Sindaco Presente 
3.  Daniele Michela Assessore Assente 

 
TOTALE PRESENTI    2;   TOTALE ASSENTI    1; 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. a) 
del D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dr. Riccardo Montefusco. 
 

Il Sindaco, ai sensi dell’art. 53 comma 2 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, assunta la presidenza e 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 

  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e dell’art. 28 dello 
Statuto Comunale; 
 
VISTA la proposta di deliberazione infra riportata; 
 
RITENUTO dover approvare la proposta di deliberazione, ad oggetto: “GEMELLAGGIO TRA IL COLLEGE 
MARCEL PAGNOL DI RUEIL MALMAISON (FRANCIA) E L'I.C. CARDUCCI DI CAPACCIO 
PAESTUM/TRENTINARA. PROVVEDIMENTI” 
 
ASSUNTI sulla stessa i pareri, ove previsti, dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI, ESPRESSI PER ALZATA DI MANO, 

 
D E L I B E R A: 

 
1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione, nelle risultanze formulate dal proponente, ad 

oggetto: “GEMELLAGGIO TRA IL COLLEGE MARCEL PAGNOL DI RUEIL MALMAISON (FRANCIA) E L'I.C. 
CARDUCCI DI CAPACCIO PAESTUM/TRENTINARA. PROVVEDIMENTI” 
 

2. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
*************************************fine deliberazione************************************ 

  



 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: “GEMELLAGGIO TRA IL COLLEGE 
MARCEL PAGNOL DI RUEIL MALMAISON (FRANCIA) E L'I.C. CARDUCCI DI CAPACCIO 
PAESTUM/TRENTINARA. PROVVEDIMENTI” 
 
 
Tenuto conto che è in essere un gemellaggio tra il college Marcel Pagnol di Ruel Malmaison (FRANCIA) e 

l’Istituto comprensivo Capaccio Capoluogo ‘Costabile Carducci’; 

 

Considerato che, in virtù di tale rapporto di gemellaggio, alcuni alunni delle calassi II e III si recheranno a 

Ruel Malmaison in Francia e saranno ospitati da famiglie francesi dal 26 febbraio 2024 al 2 marzo 2024; 

 

Vista la nota, acquisita al protocollo dell’ente al n. 144 del 5 gennaio 2024, con la quale il Dirigente 

dell’Istituto comprensivo Capaccio capoluogo ‘Costabile Carducci’, chiedeva a questo ente un contributo 

economico al fine di supportare le spese relative connesse a tale iniziativa; 

 

Considerato che le attività scolastiche integrative e complementari sono viste in maniera favorevole da 

questa Amministrazione in quanto consentono un arricchimento considerevole nella formazione degli 

studenti; 

 

Ritenuto che la conoscenza di realtà analoghe presenti oltre i confini nazionali rafforzano il bagaglio 

culturale e formativo delle nuove generazioni; 

 

Ribadito che tra le funzioni fondamentali del comune rientra quella della promozione e dello sviluppo del 

territorio; 

 

Considerato che investire sulla formazione dei giovani rappresenta un valido strumento di sviluppo del 

territorio; 

 

Ritenuto di poter sostenere l’iniziativa illustrata sopra con un contributo economico pari ad € 1.500,00; 

 

Acquisiti i pareri ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Dichiarata l’inesistenza di cause di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 

241/1990; 

 



 

PROPONE 

 

1. DI APPROVARE le premesse considerandole parte integrante del presente atto deliberativo; 

2. DI CONCEDERE un contributo economico all’Istituto comprensivo Capaccio Capoluogo ‘Costabile 

Carducci’ al fine di sostenere parte delle spese relative al gemellaggio tra il college Marcel Pagnol di 

Ruel Malmaison (FRANCIA) e l’Istituto comprensivo Capaccio Capoluogo ‘Costabile Carducci’ in virtù 

del quale alcuni alunni delle calassi II e III si recheranno a Ruel Malmaison in Francia e saranno 

ospitati da famiglie francesi dal 26 febbraio 2024 al 2 marzo 2024; 

3. DI STABILIRE in € 1.500,00 l’ammontare del contributo da concedere; 

4. DI DARE mandato al Responsabile competente di porre in essere tutti gli atti consequenziali al fine 

di attuare il presente atto deliberativo; 

 

 

 
 
 

                                                                                                IL PROPONENTE 
                                                                                        F.to  (  ) 

  



 

 
Parere Favorevole, in ordine alla Regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione oggetto del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.gsv. 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni. 
 
Data: 12-01-2024 Il Responsabile dell’Area 
 F.to  Maurizio Caronna 
 
 
Parere Favorevole, in ordine alla Regolarità contabile sulla proposta di deliberazione oggetto del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.gsv. 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni. 
 
Data: 12-01-2024 Il Responsabile dell’Area 
 F.to  Maurizio Caronna 
 
  



 

Delibera di G.C. n. 2 del 12-01-2024, avente ad oggetto: “GEMELLAGGIO TRA IL COLLEGE MARCEL PAGNOL 
DI RUEIL MALMAISON (FRANCIA) E L'I.C. CARDUCCI DI CAPACCIO PAESTUM/TRENTINARA. 
PROVVEDIMENTI” 
 
Il presente verbale viene così approvato e sottoscritto:  
 

IL Sindaco 
f.to (Sig. Rosario Carione) 

IL Segretario Comunale 
f.to (Dr. Riccardo Montefusco) 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune sul sito 

web istituzionale “https://www.comune.trentinara.sa.it” accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n. 69) al n. 20 per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 12-01-2024 e che gli estremi della 

medesima sono contenuti in elenco, di pari data, trasmesso contestualmente ai capigruppo consiliari con nota prot.  

del            (art. 125 del T.U.E.L. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ss.mm.ii.) 

 
 
Dalla Residenza comunale, 12-01-2024 
          
 

 IL Segretario Comunale 
f.to (Dr. Riccardo Montefusco) 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che la presente deliberazione è esecutiva il giorno 12-01-2024 
 
□ Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000) 
[x] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Dalla Residenza comunale, 12-01-2024 
 

 IL Segretario Comunale 
(Dr. Riccardo Montefusco) 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Dalla residenza comunale, 12-01-2024 
 
 IL Segretario Comunale 

Dr. Riccardo Montefusco 
 

Timbro

http://ss.mm/

